de septiembre de 2020, los enlaces territoriales del Frente 36, 
Bloque Noroccidental presentaron información con relación a 4 de 
los 6 medios de transporte reportados en el inventario de bienes, 
señalando que habían sido vendidos en el territorio por un valor 
total de catorce millones quinientos mil pesos ($14.500.000). Lo cual 
no fue informado ni consultado a la SAE S.A.S., que como receptor y 
administrador de los bienes del inventario, debía recibir 
materialmente estos vehículos según lo estipulado en artículo 4 del 
Decreto 1407 de 2017. 

Al respecto, el CNR FARC indicó que el dinero producto de la venta 
no informada ni autorizada por la SAE S.A.S. y realizada por ellos, 
estaba disponible para ser entregado a la entidad. Por tal motivo, 
esta Sociedad recibió el 7 de octubre de 2020 la suma de catorce 
millones quinientos mil pesos ($14.500.000), por concepto de la 
venta de dos (2) camionetas y dos (2) motos. 

5. Cantidad y porcentaje de bienes que quedan pendientes por 

ser entregados 

La SAE S.A.S. en cumplimiento de su responsabilidad de recibir y 
administrar los bienes entregados de manera voluntaria por los